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valdžia:SOCIJAL1STAI PAĖMĖ

My dear Mr. Milukas;

I am sincerely obliged to you for your courtęsy

in sending me a copy of the "History of the Lithuanian

yolume will be of ręąl servicą,

Cordially and sincerely yours,

Rev. Ar Mr Milukas,

94 Hull Avenue, Maspeth, L.I.

THĘ PRĘ^IDENT 
OF THE UNITED STATES 

OF AMERICA

Ration and. its Present Aspirations". I

CARAS IR VISA JO ŠEIMYNA

U.S.S. George Vąshingtoų.

9 December, 1918
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Prezidento Wilsono laiškas kun. A. Milukui, pasiuntusiam jam ant laivo 
George Washington prieš pat prezidento išplaukimą Europon į Taikos Konefrennciją 
Lietuvos Istoriją anglų kalboje „The History of the Lithuanian Nation and its Present 
National Aspirations”, kurią tai knygą išleido „Tiesos Draugija” su gerų lietuvių 
tėvynainių pinigiška parama.

Kas Prisius $ 1.25 už tą knygą, gaus ir Prezidento šito laiško fotografiją.
Apie minėto veikalo vertybę štai kaip rašo knygos prakalboje Maurice Francis 

JEgan, buvęs Suvienytų Valstijų ambasadorius Danijoje ir literatas:

PROEM. •

„Išgilumos ateina balsas nuo tau
tos, kuri amžiaįs buvo priversta pa
silikti nereiškiančia. Tai ne meldi- 
rpąs privilegijas, teritorijos,!kas gali 
būti jos vįen istorijiniu reikalavi
mu; tai balsas už gyvybę, ir jei męs 
tikrai tikime į mus pačių profesijas, 
jei 1776 metų tradicijos neišnyko, 
jei reiškia sava-apsipsrendimas, ko
kių Prezjdeptąs Wilson pakeičia 
Eųiopoje ir visame pasaulyje godu
mo bei šykštumo sistemas — męs, 
amerikiečiai, turime paklausyti to 
balso iš gilumos lietuvių širdžių. 
Męsnegalime užsikimšti ausis nuo jo.

„Męs žinome Lenkijos istoriją — 
kuomet karalių ponia užslopino 
Prancijos protestą, ir net cyniškas 
Prūsijo Fridrikas stebėjosi, kaip im- 
peratorienė Marija Tereza galėjo su- 
takinti savo sąžinę su jos nuodėm
klausiu; žinome Airijos istoriją, bai
sių nuoskaudų, kurių dabar laisvai 
mintiją anglai taip jau gailisi, kaip 
ir patys airiai, męs pradedame su
prasti, su kokia baisia priespauda 
Scbeleiswig'e-Holstein vokiečių im
perija įsigalėjo ir išdirbo tokią auto
kratijos sistemą, į kurią tūlą laiką 
visos Europinės valstijos buvo palin
kę; bet Lietuvių—mus kraujo brolių 
savo meilėje prie laisvės — istorija 
mus didžiumai yra nauja.

„Man gyvenančiam daugel metų 
dipliomatinių „konversacijų” centre, 
yra sena ir stebinanti istorija. Nieke 
negali pažinoti lietuvio nepatyręs, 
kad niekad nemirštantis troškimas 
savo šaliai neprigulmybės graužiasi 
į jo sielą. Ir kodėl? Šita knyga 
mums pasako, su prastumu ir spė
ka, kuriai joks žmogus, tikįs į tautos 
ir individualę saužinę, neturėtų 
priešinties. Tas aprašymas trumpas; 
jame nėra tuščių žodžių, nei ne vie
na tik retorika: jis apipasakoja taip

KUN. MYKOLAS SEDVYDI9.
Naujuose Metuose, 5-ą vai. ryte 

persiskyrė sų šiuo pasauliu a. a. kun. 
Mykolas Sedyydis, S v. Jurgio klebo
nas Philadblphioj, Pa. išbūvąs šia 
apie penkerius metus.

A. a. kun. Sedvydis jau nuo pu
sės vasaros sirguliavo, tečiaus pats 
turbūt nemanė savo ligą esant pavo
jingą, kadangi jokių gydytojų pata
rimų nepriėmė. Kunigo priedermes 
atlikinėjo iki kol jį nenuvežta į 8v. 
Juozapo ligonbutį pereitą pėtnyčią, 
kur ir mirė už kelių dienų. Laido
tuvės bus Sv. Jurgio bažnyčioje utar- 
ninke, 7 d. Sausio.

Velionis su senais metais kaip 
tik buvo užbaigęs savo amžiaus 49 
metą. Amžina atilsį jo vėliai.

įtikinančiai nuskaustos tautos iste
riją, kad by kokia šioje mažoje pra
kalboje jo turinio-analizė būtų visiš
kai bereikalinga. Nėra jame tvir
tinimo, kuris nebūtų teisinga?.

„Aš, kuris buvau užtikštas trijų 
prezidentų — p. Kosevelto, p. Taftoir 
prezidento Wilsono atstovauti Ame
rikos žmones mažoje viešpatijoje, 
Danijoje, kadangi ir per įpėdinystę 
ir per įsitikinimą aš tikėjau, jog de
mokratija gali 'būt ištikima savo 
principams taip juos pritaikant, kad 
tos mažos tautos galėtų būti liuosos 
vyturiouti savo pačių kultūrą—turiu 
teisę kalbėti už Lietuvą, kaipo vieš 
patija irlšreikšti viltį, jog 
atlyginime, kurio šian 
laukia, reikalavimas 
prislėgtų mažų tau^ 
žiausią užuojautą „ 
paramą savo tikf^'^. 
Amerikos žmonių.
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True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
January* a 1919 as required by the Act of October 6, 1917.

IdETUVOS VALDŽIA BĖGA IS VILNGIAUS KAUNAN.

Brest-Litovsko sutartis panaikinta.
Paskutiniu imperatoriaus Vilhelmo aktu buvo išviji

mas Rusų valdžios atstovo Berlyne.
Sutartys su Vokietija tapo panaikintos vokiečių ir ru

sų revliucijomis.
Laisvi rusų žmonės padarys tikrą taiką su Amerikos, 

Austrijos ir Vokietijos tokiais jau žmonėmis pagal Lenino 
principus.

Teisė spręsti apie tautų likimą bus rezervuota tų tau
tų darbininkams, kuomet kapitalistai, pagimdę karę, tu
rės už jos nuostolius atakyti.

Turi būt įsteigta unija Rusijos, Austrijos ir Vokietijos 
ant militarizmo, imperijalizmo bei ekonominės vergijos 
griuvėsių.

Tikimasi, kad visos tautos prisidės prie tokios unijos 
po tam kaip Rusijos unija pasekmingai atsipriešins už
sieniu buržuazijai. Rusų unija niekuomet nepasiduos 
Anglo-Amerikoniškam imperializmui.

Talkininkų darbo kliasos turi priversti savo valdžias 
prie taikos derybų su Rusijos žmonių masa.

Rusų Sovietas panaudos savo spėką priešinties užsie
nių kapitalizmui ir „apgins” žmones, paliuosuotus iš po 
vokiečių valdžios.

--------- o---------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., en 
January • 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

LENKU PADUOTAS ULTIMATUMAS VOKIEČIAMS.

Varšava, 27 d. gruod. — Associated Press’a.) Lenkų 
valdžia išsiuntė ultimatumą Vokietijai, reikalaujant lei
dimo naudotis lenkų kariaunoms vokiečių užimtais gelž- 
keliais i Vilnių. Tam miestui gresia Bolševikų pavojus.

Ultimatumas tapo pasiųstas lenkų generalio štabo 
viršaičio, generolo Seditski Vokiečių generolams Hofma
nui ir von Falkenhayn’ui.

Jei Berlyno atsakymas bus prielankus, lenkai, tikima-, 
si. panaudos visas savo spėkas, kad nedaleidus Vilniui 
patekti į bolševikų rankas. Jie prašė prancūzų koman- 
danto Budapešte pagelbos, raginant į suvienytą ekspe
diciją.

--------- o---------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
January 2 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

BOLŠEVIKU VALDŽIA RUSIJOJE.

Bolševikų valdžią piešia apicieriai kur-kas aršesne už 
buvusią senojoj imperijoj ir taipgi daug ištvirkesn. Už 
pinigus nuperki teismuose nusprendimą. Belaisviai tor- 
turuojami, jiems laužoma kojos ir rankns, kartais išplau
nama ir liežuvis.

Bolševikai, toliau pasakoja apicieriai, yra kalti už dau
gybę excessu (piktadėjysčių) Lietuvoje ir Ukrainoje. 
Vienoje vietoje Ukrainoje tapo suareštuoti žemvaldžiai 
ir užrakinti pogrindyje (skiepe), kuris buvo vandens ap 
semtas. Gaujos, susidedančios nekuria dalia iš piktada 
rių suėmė nekurį skaičių buvusių imperijos apicierių 
Pskave. Apicieriai tapo sukapoti ir paskui pakarti ant 
medžių pakeliais.

Pabėgėliai iš Petrogrado, išleidę visus savo pinigus 
apmokėjimui už savo ištrūkimą, praneša, kad princas Va- 
silčikov esąs tarpe šimtų turtingų rusų laikomų kalėjime. 
Jo draugai negalėjo sudėti 100.000 rublių reikalaujamų 
už jo galva.

Petrogrado draugija padalinta į keturias k liasas. Pir
moji kliasa tai sunkių rankų darbų darbininkai, ant
roje sunkiai protu dirbanti. Trečioji apima valdininkė
lius, sargus ir smulkių krautuvių savininkus. Ketvirto
je kliasa sudaryta iš tų, ką pirma buvo turtingais. Ket
virtoji kliasa dabar labai neskaitlinga.

Pabėgėliai pasakoja, kad valdžia dabar pradėjo propa
gandą prieš tikėjimą. Paveikslai aptaksuojami, o mo
kyklose vaikai verčiami lankyti ateizmo (bedievybės) 
lekcijas. Pilietiškos jungtuvės vietoje tikybinių cere
monijų. Atsiskyrimai (divorce'ai) gaunama pasirašius 
ant nesusitaikymo dekleracijos prieš civilį teisėją.

Rusų laivynas, pirmiau Kronštadte, stovi Nevos upėje. 
Jis dar vis kėruojamas ir plaukioja. Matrosai pardavi
nėja daug jo daigtų.

Bolševikų valdžia paskelbė rakandus esant valstijos 
ir reikia gaut leidimą jiems perkraustyti. Šeimyna, kuri 
mėgino persikelti iš Pskavos Varšavon su dviem daigtų 
vežimais, dasigavo tik iki Minskui. Čia vietiniai sovieto 
nariai nutarė pasilaikyti sau rakandus. Kaimietis sura
do tarp daigių pianą ir jis pradėjo kojomis barškinti ant 
kliavituros, stebėdamos, „kaip gražiai jisskamba”!

Švedijos presą praneša iš Stockholmo, kad Švedijos 
laivo kapitonas, tikką atvykęs iš Petrogrado sakęs, jog 
rusai, kurie krovė jo laivą buvo, taip nusilpę iš bado, jog 
vargiai galėję dirbti šešias valandas per dieną.

Jie ieškojo tarp virtuvės išmatų ir pasiėmė atliekamus 
nuo jurininkų maisto nugraužulius.

Žinios gautos departamente sulig bolševikų progreso 
Estonijoj ir Livonijoj rodo, jog Baltiko milicija pastaruo
ju sudrūtinta visais rekrutuotais vyrais tarpe dvidešimts 
vienų ir dvidešimts penkių metų, bet, kad greituoju su
organizuota ir silpnai apginkluota, negali atsilaikyti prieš 
bolševikus, kuriems padeda vokiečių okupacijos kareiviai.

Londonas 1, d. sausio. Lietuviu buržuazijos valdžia, 
jausdamos esant pavojuje nuo bolševiku, apleido Vilnių 
ir iškeliavo Kaunan.

Rusu bevielė telegrama sako, kad bolševiku kariau
nos progresuoja į vakarus Estonijoj ir Livonijoj ir traukia 
ant Rygos ir Revelio. Depešasako: Panedėlyje mus ba- 
talijonas, einas linkui Revelio pasivarė iki Lokša Ir Kolk 
po dvieju dienu batalijos. Rygos linkui—ant Sventėnu- 
Panevėžio gelžkelio męs apėmėm Uteną (tarpe Dvinsko 
ir Vilniaus.

Ryga panikoje, bolševikams besiartinant.
Copenhagen, 1 d. sausio. Bolševiku spėkos jau tik 

per aštuoniolika myliu ir daugybė šeimynų bėga iš mies
to, pasak telegramų iš Berlyno.

.Du karės laivu ir keli skraiduoliai valdomi ir apgink
luoti estonų bei LIETU V1U mėgino pastaruoju išeiti ju- 
rėsna, bet buvo atšaudyti atgal nuo Suomijos pakraščių 
ir turėjo sugrįžti į Kronštadtą.

L True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
January 2 1919, as required by the Act »f Oc ober 6, 1917.

BOLŠEVIKAI UŽVALDO LIETUVA.

Varšava, 27 gruod. Kalėdose Varšavon atsilankė Bol
ševikų agentai. Taip pavojingai atrodė jųjų prezencija, 
kad valdžia paliepė visus juos suareštuoti. Tie areštai 
paskui pasirodė ne tik naudingi, bet ir idomųs.

Vienas agentas, Abel Kapole, Rusijos žydas, pasiva
dinęs Kochanovski, turėjo prie savęs dokumentą, su ku
riuo jis lengvai galėjo pereiti per vokiečiu linijas iš 
Rusijos, Tas dokumentas buvo pasirašytas „Kessler" 
Vokietijos pasiuntinio, išvyto iš Varšavos dešimtis dienų 
atgal. Kitas žymus agitatorius Bogdarov suareštuotas, 
bet ištrūkęs paskui. Trečias vardu Berson, lenkiškas žy
das, Varšavos gyventojas.

Virš tų asmenų tapo suimta kita grupė, atvykusi čia 
prieš keletą dienų. Policija gerai žino, iš kur atvyko. 
Ji apsistojo viename brangiausių Varšavos viešbučių 
Hotel Europe. Ta grupė susidėjo iš trijų asmenų, — dvie
jų vyrų Kulkovski ir Wolmor ir moteriškės Dombrowska, 
kuri yra Trotzkio duktė ar jo artima giminaitė. Tie tuoj 
pradėjo mieste leisti plačiai pinigus. Slaptai jie pasisam
dė dar tris kitas kvatieras be višrminėto viešbučio ir iš 
visų pradėjo plaukti pinigai. Policija sako, kad kuomet 
jie atvyko, jie turėję 65.000 markių (16.250 dol.) ir išda
lino juos tarpe agentų dėl propagandos ir papirkinėjimų; 
tad esą gal tik dešimta jų išleistų pinigų dalis.

Pas visus keturis ateštantus atrasta 1.000.000 mar- 
kikų ($250.000).

Galop valdžia susidūrė su ,,Bolševikų Raudonojo 
Kryžiaus” delegacija, tai negirdėta niekšystė iš pusės tų 
žmonių, kurie kasdien užsiima žudymais ir kurių viena
tinis tikslas yra išnaikinti kryžius ir keikvieną tikybos 
ženklą pasaulyje.

Ta pseudo Raudonojo Kryžiaus delegacija turėjo prie 
savęs su virš 1.000.000 rublių (normaliai $500.000). 
Milijonas rublių, kaip atrodo, tai mažiausia suma, kurio
mis jie verčiasi. Jie apreiškė būk tarpe rusų belaisvių, 
grįžtančių per Lenkiją jie norį darbuoties.

Bolševikų agentu pasirodymas Varšavoje sutinka su 
jų kariškais prisiruošimais varyties ant Vilniaus ir Kau
no. Lietuvos miestuose, kuriuos jie pagrobė, jų laikraš
čiai kalba apie suliejimą Lietuvos ir Lenkijos į Sovieto 
Respubliką. Tam reikalui jie lapkričio pabaigoje sutrau
kė tris divizijas tarpe Vitebsko ir Oršos — aiškiau kal
bant tarpe upių Dvinos ir Dniepro.— (Tą žinią kores
pondentui suteikė lenkų generalio štabo viršaitis.) Jųjų 
komandantu buvo tūlas Manovilski, Dinaburgo gyvento 
jas, kurio ypatybė tai Uranija ant įvairių centui, kurie 
pakliuvai jo plėšikų-galvažudžių armijos nagus.

Pirmutinė divizija vadinama Smolensko divizija ap
ima 5000 vyrų raitelių ir pėstininkų su pakaktinu maši
ninių kanuolių skaičiumi, bet neturi artilerijos. Antroji 
— Vitebsko divizija — tokios pat beveik spėkos. Trečioji 
divizija „vakarų divizija” vyriausia surekrutuota iš ne
patenkintų lenkų; turi 8000 vyrų, daug mašininių ka- 
nuoliu ir gerą artileriją, kuri bus naudojama prieš Lenki 
ją(P). Tos divizijos turi tarpe savęs keturis ar penkis šar
vuotus karus.

Bolševikų siekiu yra sutelkti 25.000 vyrų Kaunui ir 
Vilniui paimti, kur normaliai esą gyventoji; apie 150.000 
asmenų, kurių „daugiau nei pusė lenkai” (sic!). Likusią 
šalį jie užimsią su atliekamomis savo spėkomis, kurios, 
regimai, labai pasidaugįs rusų belaisviams prisidedant 

s jų.
--------- o---------

'atlon filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
\2 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

u PROKLIAMAC1J A VILNIUJE.

^cd. (suvėluota). Associated Press’a. 
4i atvykę čia atisvežė su savim iš Vil- 
avikų principų dekliaracijos, kuri tapo 

e. jDeklmacija, kuri taikoma i pasaulio 
■įrašyta Laaino ir Sverdlov’o. Sekančiai

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
January a 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

CARAS ESAS NENUŽUDYTAS, PABĖGĖLIS TVIRTI NA.

Varšava, 24 d. gruod. — (suvėluota). — Associated 
Piess’a).— „Nėia abejonės, kad caras ir visa jo šeimyna 
dar tebegyvi. Aš esu įsitikinęs tame”, apreiškė šiandien 
korespondentui Mikolas Cihačev, generolo Skorpadskio 
giminaitis, tikką pabėgęs iš Ukrainos po savo apsilanky
mui pastaruoju Petrograde, Dvinske, Vilniuje ir Rovuo’e.

„Aš negaliu nurodyti, kur caras yra, kadangi jie pats 
to nenori”, jis pridūrė. Jis nenor, kad-jį klatnytų ir gei
džia būti paliktu ramybėje viens.

„Jo buveinė žinoma vienai talkininkių viešpatijų. 
Jis yra neutralėj šalyje. Aprašymai apie jo nužudymą 
Ekaterintourge buvo sugalvoti Trotzkio ir Lenino propa
gandos tikslams.

Reikėjo daug pinigų ir laiko, taipgi ir daugelio apicie
rių gyvasčių aukų, kad padėti carui pabėgt. Tarpe nu
žudytų apicierių buvo ir grafas Tatičev, buvęs caro mili- 
tarinis attache, kuris tapo nušautas vietoje caro. Doku
mentai, aprašanti caro pabėgimą buvo rankose Petrogra
de vokiečių konsulio Koening’o, kuris pasiuntė juos Ber
lynan.

------------o-----------  ;

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
January 2 191 . as required by the Act of October 6, 1917.

PARYŽIAUS LAIKRAŠČIAI RAGINA KARIAUTI SU 
BOLŠEVIKAIS.

Paryžius, 27 d. gruod. — Užsienių ministerio Pichon 
apreiškimas, kad talkininkai nemano ūmai pradėt milita- 
rį įsimaišymą Rusijon, sukėlė protestus Parj’žiaus laik
raščiuose.

Temps sako, kad talkininkai leisdami bolševikams su 
vokiečių pagelba naikinti ir plėšti tąs sekcijas, kurios 
priešingos bolševikams, aukoja žmones, kurie gal suteikti 
pamatą Rusijai atstatyti.

Temps taipgi peržvelgia įsigalėjimą bolševikų valdžios 
Bygoje ir nurodo į bolševikų progresą, kokį jis daro Len
kijoje (Lietuvoje „Zv.” R.) ir Ukrainoje. Jis sako, kad tal
kininkai, leidžia tatai, lyg kad vokiečiai, o ne talkininkai 
būtų šią karę laimėję ir turį teisę keruoti politišką judė
jimą rytų Europoje”.

----------o---------  '‘**7 •

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
January 2 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

PERM’IS PAIMTAS SU 8000 RAUDONŲJŲ BELAISVIU.

Washingntonas, 27 d. gruod. — Rusijos ambasada ga
vo šiandien raportą nuo Rusijos valdžios Omske užsienių 
reikalų ministerio, kad Siberijos kariumenės, po generolo 
Popieliaevo komanda paėmė Permio miestą 24 d. gruod. 
Tas, sakoma, suteiks ištikimiems rusams kontrolę aut 
gelžkelio tarpe Petrogrado ir Siberijos, nuo Uralo ka 
į Permį ir praplės jų valdžią ant Europinės Rusijos i 
punktui, arti kurio toliausia pasivarė valdžios linija į š 
rę nuo Archangelsko.

Suviršum 8000 bolševikų tapo paimta, raportas s; . > 
ir daugybė grobio, ypač kanuolių ir amunicijos. Ta j’ 
tapo pranešta, kad didelis bolševikų Raudonosios G’ r 
dijos skaičius tapo atkirstas tarpe Permio ir Kungaro.

True translation filed with the Postmaater at Philadelphia., Pa., o.» 
January 2 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

EXTREMISTAI RAUDONIEJI PAGROBĖ VALD? I 
BERLYNE.

Amsterdamas. 28 d. grruod. Eberto kabinėtas pu 
pasak Berlyno Kreuz-Zeitung.

Liebknectho-Ledebour-Eichhorno kabinetas bus 
formuotas.

Pakeitimas Eberto valdžios Liebknechto Ledeboi 
ministerija, jei tai tiesa, reiškia, kad centralinė Vokiečių 
valdžia pateko į Spartako, arba ekstremistų-socijali.ųų 
bolševikų rankas. Ebertas buvo reprezentantas rames
niųjų socijalistų partijos, apie kurią grupavosi nuo pat 
imperializmo nuvertimo visos fakcijos, kurios varėsi už 
tvarkią valdžią. . Jis buvo šešių tarybos galva, kuri val
dė Vokietiją nuo lapkričio revoliucijos. Trįs šešių buvo 
neprigulmingi socijalistai, radikalai, tečiaus ne toki ex- 
tremistai, kaip Spartako grupė.

----------o---------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
January 2 1919, as required bv the Act fo October 6, <917.

SEPTYNIOS RESPUBLIKOS PL1ANUOJAMA.

Dresden, Saxonija, 22 d. gruod. (Associated Press’a).— 
Rheino oficijalas kalba būsimą Vokietiją susidėsiant iš 
sekančių septynių respublikų, į įsteigtų pagal Suvieny
tų Valstijų pavyzdį:

• Pirma — Augštoji Saxonija, su pirma buvusia Saxoni 
jos karalija Thuringija, Erfurt, Magdeburg, Anhalt ir 
Vokiečių Čekija; sostinė Dresden.

Antroji — Žemoji Saxonia, su Hanoveru, Lippe, Bruus- 
wicku, Oldenburgu, Bremenu, Hamburgu, Lubecku ir 
Schleiswig-Holsteinu; sostinė Hannover.

Trečia — Rheinland, su Badenu, Alsace, Pfalz. Rhei- 
nisch Hesse. Rheino provincija, Hesse-Nassau ir We-t- 
phalia; sostinė Coblenz.
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Ketvirta — Swabia su Wurtembergu ir Hoheozollern; 
sostinė Stuttgart.

Penktoji — Bavarija.
Šešta — Vokiška Austrija su Veiermark, Kaenntus ir 

Ty rolių.
Septinta — Brandenburg ir Prūsija su Mecklenberg, 

Pomerania, Posen ir Silesia; sostinė Berlynas.

--------- °---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

Ja uary 2 1919, as required by the Act of October 6,1017.

B,936,504 ŽUVUSIU GYVASČIŲ VISCOSE KARES 
FRONTUOSE.

Londonas, 28 d. gruod. — Su prancūzų nuostolių 
karėje oficijalėmis skaitlinėmis, maž-daug sužinoma didis 
visų gyvasčių nuostolis. Mirusių kol kas sužinota 
5.936,504. Atskiri tautų nuostoliai negyvais lig šiol 
taip paskelbti:

Britų, 706,726; Prancūzų, 1,071.300; Amerikos, 
58.478; Rusų, 1.700.000; Austrijoą.800.000; Vokietijos, 
1,600.000.

Vokiečių‘nuostolių ..visuma Berlyno Vorwaerts pažy
mi 6,330,000 skaitline, o Austrijos tapo paskelbta kaipo 
4,000.000. Serbijos užmuštais, sužeistais ir belaisviais 
nuostoliai buvę 3 20.000 vyrų.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

January a 4919, as required by the Act of October 6, ^17.

KEUTRALAMS NEBUS SUOLO-TAIKOS KONFEREN
CIJOJE.

Paryžius, 26d. gruod. Talkininkų reprezentantai nu
sprendė, kad neutralės viešpatijos nedalyvaus Taikos 
Konferencijoje, pasak šios vietos laikraščių. Neutralai 
galės paduoti savo reikalavimus karininkams, ir kiekvie
nas tu reikalavimų bus perduotas tam tikrai komisijai, 
nuskirtai Taikos Konferencijos.

Tapo nuspręsta, kaip praneša, jog neutralams bus 
leista dalyvauti pasitarimuose apie Tautų Lygos suforma
vimą.
, ------------ 0------------

ET"* Tm« translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa„ on 
January 2 1919, as required by the ct of Oct ber 6, 1917.

KONFERENCIJA NUSPRĘS RUSIJOS LIKIMĄ.

Washingtonas, 27 d. gruod. — Associated Press’a.
Rusų padėjimas buvo Paryžiuje viešpatijų reprezen

tantų nuoširdžių diskusijų dalyku, tečiaus kol kas, kaip 
čia žinoma, jokia valdžia neparodė tam tikrų plianjų. Čia 
suprasta, jog visas dalykas bus paliktas Taikos Konferen
cijai nuspręsti.

--------- o---------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
January 2 1919, as lequired by the Act of October 6, 1917.

CARAS-IR JO ŠEIMYNA NUKANKINTI.

Badyti bagnietais per vi ją naktį pirm nužudymo.
Associated Press’a. Paryžius, 30 d. gruod. — Užsie

nių ministeris Pichon, vakar, kalbėdamas Atstovų Bute 
apie reikalą įsimaišyti į Rusijos dalykus, nurodė į smulk
menas brutalio nukankinimo caro ir visos jo šeimynos.

Buvusio Rusijos imperatoriaus sąnariai šeimynos buvo 
eukimšti į angštą kambarį ir badomi visą naktį su bag 
sietais.
Sekantį rytą revolverių šūviai užbaigė jųjųkančias.

Tą informaciją suteikė, sako Pichon, princas Lvov, 
buvęs Rusijos premjeras, kuomet jis pastaruoju lankėsi 
Pa- yžiuje.

--------- o—;------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
January a 1919 as required by the Act of October 6, 1917

138 UŽMUŠTA SUMIŠIME, KADA PADAREWSKI 
ATVYKO IN POZEN’A.

LENKAI IŠVAIKYTI SU MAŠININĖMIS KANUOLEMIS.

Varšava, 29 d. gruod. — Associated Press’a — Lenkų 
oficijaliai raportai sulig riaušių Pozene (Poznaniuje), at
vykus pakelyje čion Ignacui Jan’ui Padarewski’ui, sako 
betvarkę kilus iš to, kuomet tapo iškabinti talkininkų 
ir Amerikos flagai ant miesto rotušės.

Vokiečiai pareikalavo, kad vėliavos būtų prašalintos. 
Lenkai nepaklausė, po kam vokiečiai atsigabeno mašini
nes kanuoles ir pradėjo šaudyti gatvėse, nuvejant lenkų 
minias ir išvaikant lenkų kareivius.

Sulig Exchange Telegraph’o, depešos iš Copenhageno, 
27 d. pėtnyčioje buvo Poznaniuje smarkios peštynės 
lenkų su vokiečiais, kurios pasibaigė apie 100 užmuštais 
lenkų ir vokiečių.

Vokiečiai užgavo vėliavą ir lenkų gvardijos tapo pa
kauktos. Peštynė traukėsi kelias valandas ir vokiečiai 
tapo apgalėti.

Delegacija nuo Britanijos misijos Pozene užprotestavo 
to miesto vokiečių kcmandantui, bet vokiečių apicieras 
atsakė, kad jis neturįs kontrolės ant kareivių.

Anot depešų iš Danzigo ir Pozeno, atėjusių per Berly
ną, buvę manyta paskelbti respubliką Lenkijoje su 
Ignacu, Jan’u Padarewski’u kaipo prezidentu.

Associated Press’a Berlynas, 29 gruod. Depeša į Lokal 
Anzeiger iš Pozeno sako, kad Iguac Jan Padarewski 
,,apslobo” pėtnyčioje.

Pasak tęnykščio korespondento, pėtnyčioje smarkus

sumišimas įvyko Pozene. Lenkų civilių kareivių kompa
nija nutraukė į policijos buveinę su tikslu apiplėšti. Vo
kiečių kareiviai su mašininėmis kanuolėmis išvaikė len
kus, kurie, sakoma, apturėjo didelius nuostolius. Tvar
ka tapo sugrąžinta naktį.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
January a 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

BOLŠEVIKU BOMBOS PHILADELPIOS DIDIKAMS.

Philadelphioj vakar nakjį (29 d. gruod.) bombos tapo 
numestos, sakoma bolšveikų agentų, į namus Angščian- 
siojo teismo teisėjo Roberto von Moschzisker; Williamo 
B. Mills, veikiančiojo policijos superintendento ir miesto 
teisėjo James E. Gormano. Tatai sukėlė tikrą terorą pla
čioje kaimynystėje, kur atsitiko ekspliozija.

Nors visi tų sugriautų namų gyventojai tuomet mie
gojo, nei viens neliko sužeistu.

To teroro kampanijos pasekme tapo pasiųsta policija 
saugoti majoro Smith’o, E. T. Stotesbury’o ir kitų turtin
gųjų bei politikierių namus šitame mieste.

Ekspliozijos jiega buvo tokia baisi, kad visiškai sunai
kino triobeaius ir išdaužė namų langus visais kraštais 
per bloką. Gatvekaris, praeidamas pro Mills’o namus tapo 
sugriautas, tečiaus žmonių nei vieno nesužeista.

Atspauzdintas perspėjimas rasta ant durų.
Kapitonas Mills tuojaus stvėrėsi tyrinėti, parūpinęs 

apsaugojimą miesto turtingiemsiems ir įžymiems. Jis 
apieškojo griuvėsius ir atrado sulaužytų išlaukinių durų 
dalį, ant kurios da tebežymėjo užsilikę spaudinto perspė
jimo, užlipinto ant stiklo, sklypai. Sudėti krūvon taip 
skamba:

..Išnaudotojams, policmonams, teisėjams, kunigams, 
kareiviams. Parazitų sauja suvogė milijonus. Policmo- 
nai ir kareiviai, plėšianti brolius, yra jų apsaugotojais”.

NAUJAS KAPELIONAS SV. KAZIMIERO VIENUO
LYNO.

Mirus a. a. kuo. A. Staniukynui, Jo Malonybė Chica- 
gos Antvyskupis paskyrė Sv. Kazimiero Seserų vienuo
lyno kapelionu gerbiamą kun. Prof. Pranciškų Bučį. 
Kun..prof. Bučys jau apsigyveno vienuolijos kapelianij 
joj, 2634 West 67th Str., Chicago, Ill.

Paskelbimas.
DABAR ATĖJO LAIKAS IŠMĖGINIMO.

Dabar atėjo išmėginimo laikas. Paskutiniai trįs mėne
siai davė įtikinantį darodymą prasiplatinimo Triuerio 
Amerikoniško Elikeiro iš Kartaus Vyno po Suvienytas 
Valstijas ir Kanada. Didis pareikalavimas tos gyduolės 
sumušė visokį rekordą. Ir kodėl? Užtai, kad toji gyduo: 
lė apvalo žarnas geriausiu budu.. Ji sujudina ir palaiko 
natūrali bei lengvą žarnų veikimą, be skaudėjimo ir be 
nuosakaus naujo užkietėjimo. Tas normalia apsivalymas 
tai didžiausias reikalas dabartiniuose epidemijos slėgiuose. 
Todėl atmesk visus vaistus ,,tokius pat gerus” ir reika
lauk Trinerio Amerikinio Eliksiro iš Kartaus Vyno. 
Visose aptiekose. $1.10. — Nuo reumato, neuralgijos, 
skaudėjimų, pasitempimų, sutinimų, etc. Trinerio Lini- 
mentas gyduolė, kuriai visuomet galima pasitikėti. 35 
ir 65 c. aptiekose. Krasa 45 ir 75 c. Linkime Jums lai
mingų Naujų Metų! Joseph Triner Company, 1333-1343 
S. Ashland Ave. Chicago, Ill.

ČEDYK
Naudodamas atsakančias lempas! 

Jei esi tikras, kad visos elektrikinės 
lempos tavo namuose ar krautuvėje 
vadinasi MAZDA tuomet turi di
džiausią naudą už savo pinigus.

Tos lempos duoda trissyk tiek 
šviesos už tą pačią elektriką kaip ir 
senoviškos lempos, o nors daugiau 
truputi kainuoja jų invedimas, ilgiau 
naudojant tečiaus jos padaro daug 
užčėdo.

Atsimink vardą = MAZDA - ir 
nedaleisk savo namuose kitokių lem
pų naudot.

THE PHILADELPHIA ELECTRIC CO.
z
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Svarbus veikalas.
New Yorko ir apielinkės lietuviai katalikai dirba fe

bai naudingą Lietuvai darbą. Tenykštė Lietuvių katali
kų Tiesos Draugija išleidžia anglų kalboje knygą poant- 
galviu .,Tbe History of the Lithuanian Nation anti its 
Present National Aspirations.” Toje knygoje išrodyta 
visas klaidingumas lenku argumentų, jieškančių prijun
gimo Lietuvos žemių. Teipgi juridiškais argu nentais ir 
istoriškais faktais parodyta, kad Lietuva turi būti nepri- 
gulminga Valstija. Knyga atspausta vienos iš garsiausia 
Amerikoje firmų—Scribner Sons Press, kurios leidiniai 
visoje Amerikoje turi vardą. Knyga atspausta ant labai 
geros popieros — 160 puslapių. Apdarai audeklo kuu- 
puikiausi papuošti Lietuvos žirgvaikiu.

Ta knyga būsianti išsiuntinėta visiems Amerikoj 
Anglijos ir Prancijos diplomatams senatoriams ir koo- 
gresmanams. teipgi laikraščių redakcijoms ir viešiemff? 
knygynams.

Padengimui lėšų atspaudimo ir ekspedicijos New" 
Yorko ir apielinkės klebonai ir žymesni lietuviai katali
kai yra paaukoję žymias aukas po 50 dolerių, kiti net pa 
šimtinę.

Prezidentui Wilson ai ir Taikos konferencijos atsto
vams padaryta teip vadinama Edition de Luxe, apdaryta 
skūriniais apdarais.

Kiekvienas apšviestesnis lietuvis privalo turėti ta 
knygą savo namuose, kad. prisiėjus reikalui, gaištų kuo 
pasigirti prieš svetimtaučius. Audeklo apdaruose ta kuyr 
ga kainuoja 1 dol. 25 c., Edition de Luxe $10 skuros apda
ruose.

Užsakymus galima duoti „Žvaigždės” redakcijoje arba 
pas.

Lietuvių Katalikų Tiesos Draugijos iždininką, kurio 
adresas:

Rev. A. Kodis, 207 York Str.. Brooklyn, N. Y.

t , ■■ . .7, - ......... .................— ■ W-

Moters Karėj,
1VT OTERS .visur pakliūva į 

’ -Meilias, daro visą kas galima, 
kad tik laimėjus karę.

Kaikuriems mus duota proga 
dirbti arčiau linijų negu kitiems.

Męs, kurie negalime apleisti savo 
namų, galime kovoti kalba ir koo
peracija.
Telefono kompanija taipgi turisa- 
yo karės darbą dirbti. Todėl kiekvieną 

kartą susilaikius nuo bereikalingo telefonavimo, 
pededi karę laimėti.

Jūsų pasikalbėjimas kaip kad per telefoną, 
paliuosuoja įtaisą ir užčėdija operatoriaus 
laiką, taip, kad karės pramonės reikalas 
gali būt paskubintas.

The Bell Telephone Company 
of Penna.

TRINERIO PERGALES. KALENDORIUS 1919 GRAŽI 
ATMINTIS.

Trinerio sienis kalendorius 1919, „Pergalės Kaleų- 
dorius” bus gražia atminčia mus vaikinų už jūrių perga
lės. Kolumbia laiko liaurų vainikus ant jurininkų ir ka
reivių galvų, o už jos matyt Amerikos karės laivai ant 
jūrių žalsvų vįlnių su orlaiviais, gaivinaničais mėlynas 
padanges. Girlanda su Washingtono Lincolno ir Wuson » 
potretais viršuje, ir reginiai Trinerio įstaigos, garsios Tci- 
neno Amerikinio Eliksiro iš Kartaus Vyno ir kitų geibs
tančių vaistų — sudaro pastovą. Prisiųsk 10 c. k rasos 
išlaidoms padengti. JosephTriner Company, 13 33 — 1343 
S. Ashland Ave., Chicago, Ill.

vSALIN
Būdamas sveiku, darbo rasi smagumą, 
nepaisant kaip sunkus tas darbas butiį.

Kiekvieno priederme yra saugot save nuo ligų. Turint šalti ir nebandant 
ji prašalint, gali išsivystyt i pavojingą ligą. Menkiausis niksterejimas 
gali vėliaus būti labai pavojingu, jeigu tuoj nebus prižiūrėtas.

PAIN - EXPELLER
tai užtikrinanti namiue gyduole, kuri turi rastis kiekvieno na
muose. Išgydymui šalčio krutinėję, skausmu tonose ir nuga
roje, rumatizmą ir neuralgiją, trumpai sakant visokius skaus
mus raumenyse ar sąnariuose Pain-Expeller ira geriauses.
Neapsigauk pirkdamas pigius vaistus didelesė bonkose.
Reikalauk geriausiu. Kuomet pirksi Pain-Expeller, persi-

1 tikrink ar yra IKARA, vaisbaženklis ant baksiuko. VISU
l KITOKIU NEIMK. 35 čentai ir 65 centai už bonkutę.

Gaunamos visose aptiekose ar tiesiog is laboratorijos.
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Sekančias knygas patariame skaity= 
ti vįsiem s lietuviams katalikams: 
-- ' r. r n 11 redakcijoje.

U- Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lę^kįs- 
_ taJ parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge

i* • rutis. Ąntra laida. Shenandoah, Pa.,
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie- 
tari*. Penki tomai. Shenandoah,-Pa., 488 
pusi. 2.50

Anima Vllis. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro VuoSvis. Apysaka iš lietuvių gyveni-
• “ mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 

v” Pa., 68 pusi. 15
Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki

mų Uetuvoje. Parašė Jonas Kmitas.
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 26

' • ■ Fabiolė arba Bažnyčia Katakumboee. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa* 854 pusi. 1-00

O/račių Ęaralius. ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 

Pą., 81 pusi. 10
, X* kelionės po Europą ir Aziją. Para? 3 Prą- 

aaičių Julė. Philadelphia, Pa., 880 pusi., 
K 2 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
■k u ros apdarais, paauksuotais kraštais 8.50

i. j daktaro pasakojimu. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi. 25

išvakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

^pažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Šiapus ir anapus grabd.'
Shenandoah, Pa., 210 pusi. 50

Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerulis. Gra
žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las. Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas*- i d
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. : . !
Shenandoah, Pa., 72 pusi, 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A.
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. » ,, 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskas. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 10

Saulei nusileidžiant. Iš mūsų Karionės. Ka
lėdų vakaras. Šatrijos Ragana i apysakė
lės. Shenandoah, Pa. 62 pusi. 15

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 121 
pusi. 1.00

Trumpąs Kątękizmąs 10
Vaičaičio Kilęs. Sų.velionio plačia bijografiją

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157
pusi 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan- a v 
doah, Pa., 47 pusi.

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Pa., 47 pusi.

Kataliku Spaudos Platintojams

Bfc? Phone Diekfai&oii M.

Į Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktarai ir Chirurgą^
i Ofiso Valanda*;

' Nuo 9 rito iki-5 po pieta
1 Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P, M. 

Nedeliomis iki 4 po piėtiL

o-- o-- o—o—0—0—O——O—o

Prisiuskit
Prenumeratą už 

„Žvaigždė.’” 
0—0;—O-- O-- Q-- O-- O-- O-- O

Kares taupinino stąmpos ir paliudijimai.

WAR SAVINGS STAA1PS 
ISSUED BY THE 

UNITED STATES 
GOVERNMENT

Nuo 3 d. gruod. 1917 ir 
laike 1918 su Sųv. Valstijų 
valdžia išleido per visas bajj- 
kas, paštų ofisus kitaą agen
tūras, kaip paskirta pinigyno 
sekretoriaus, karės tau pirki
mų štampas bei paliudiji
mus, suteikiant kiekvienam

vyrui, moteriškei ir vaikui Suvienytose Valstijose progą
padėt valdžiai laimėti karę ir įdėti savo pinigus i Buy. 
Valstijų apsaugas — baugiausią ir tikriausią pasaulyje in
dėlį Kiekvienas žn <įus nepaisant kaip jis bėdinas be
būtų, gali pradėt čėdyt savo penus, nikelius ir dešimtu
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo štampą ir

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo giminė. Parašė J. Gerutis. Shenan-. 
doah, Pa., 68 pusi. 20

K«ip Ęlziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė 
F. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 2Q

Kjaaągninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa- 
'•ašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
/#., 28 pusi. 1P

Kapdinolo Mercier gromata apie"- Pat r i jot iz- 
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 6 
5Cnn. Dr. M* Gustaitis 5
Iiaisvėp Metų. Apysaka iš paskutinių atsi- 

tikimų. parašė Antanas, Sejpąi, 1908 pa.
187 pusi. 75

Adetuvlškas Albumas. Dalis I. Istoriškos p* 
liąipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kųn. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietų- , 
vqs raštininkai, žymląsm vyrai ir typai. 
Parengė ir išeido kun. A. Milukas. 1.50

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. 
J. Basanavičius. Djdelio forpaąto knygą, 
862 pusi. 1.50

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

Mūsų Bocijalistai. Apysaka iš paskiausių’Lie- 
tuvoje atsitikimu. Parašė Jonas.Kmitas. 
Bhenapdoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., ir

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimąs. She
nandoah, Pa*, 209 pusi., su paveikslas, . 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertėj. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
V'Krmite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi, 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A, Baranausko Eilės. Kaina .06 

Pasakyk MatuŠei, Agnieška, Ant Garlaivio.
Tris Šatrijos Raganos apysakėlės. 16

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausią kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi. 1.00 

fMliydėUai. Kun. J. Geručio. Antras leidi-
i maė. „Žvaigždės" skyriaus, 416 Hooper 

. Str.^Brooklyn,.N. Y. 10
Šventųjų Gyvenimai. Skaitymą! kiekvienai 

metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A* Milukas. Visi keturi to

mai 3.00
Drūtaais audeklo apdarais 3.50

dkuroa apdarius, paauksuotais kraštais 5.C0

Katalikų spaudą platindami gerbiami klebonai ir geros 
valios pasauliniai žmonės gali drąsiai pasirinkti iš šių 
knygų: 
PRADŽIA IR ISSIPLETIMAS KATALIKU TIKE-.

JIMO vysk. M. Valančiaus $1.00
8ODEIONIU TEOLOGIJA, Geručio $1.00
KELIONE PO EUROPA IR AZIJAI.Pranaičių Julės

(su apdarais)
SKAITYMAI IS GYVENIMU ŠVENTŲJŲ
ISPAZINTIES ISTORIJA, prancūziškai parašė 

Gauloįs,
DELKO MUSU KATALIKIŠKA SPAUDA SILP

NUTE, kun. A. Miluko
PAKLYDĖLIAI Geručio
SOCIALISTAI Kun. A. CIVINSKO
FABIJOLA, Kard. Wisemano

Užsakydami šimtais gerbiami klebonai ar spaudęs 
draugijos MOKA TIK 50 proc. KAINOS, tai yra nulei
džiama pusė kainos, kad prisiunčia užsakymą su 
pinigais.

Adreeuokit

2.25
3.50

60c.

10c 
20c. 
25c. 

$1.00

A. Milukas & Co.
3654 Richmond St. 

Philadelphia, Pa. 
arba tuo pačiu antrašu New Yorke

94 Hull Ave. 
Maspeth, L. I.
New York City.

18 KELIONĖS
$ po 1
S EUROPĄ IR AZIJĄ

Ta knygą yrą tai

Didžiausias savo rųšies veikalas, 
parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir papuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais). -:- -:- -:-
Įndomųs toje kpygoje aprašymai Prancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemių, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge
liu iliustracijų.
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai įspū
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir Kaukazojžemių ir anų žmonių. 
Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimų 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose. -:- 
Knygos kaina................................................. 2 dol.
Audeklo apdarais..................................................2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais 

yjpwWtp Galima gauti “Žv.” Knygyne

3.50

“A Plea for the Lithuanians”^
Galima gauti,visus numerius pas 

KUN. J. J. KAULAKIS,
ii.4 WHARTON ST., PH1LADELPH JA. PA.

gavus užčedo kortą.
i Kada surinksite 16 užčėdo kortų reiškiančių $4.0(5 
sučėdytų, pridėkit kelis centus padengti pelną, kuris jau 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 1? 1 8 jis bus 12' 
centu. ir išmainyk jį ant karės taūpinimų stampos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1923 m. — kildama Rainėje 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžia 
išmokės jums už jus pinigus. Su karės taūpinimų stąm- 
pomis jus gaunate veltu karės taūpinimų paliudyjima, 
ant kuriojus užlipinate savo karės taūpinimų štampai. 
Karės taūpinimų paliudijime yra 20 vietų ir kada tik ga
lit nusipirkti kitą karės taūpinimų štampą, uždekit ant
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite stampomis^ 
už kurias valdžia išmokės jums sąų&io 1 d. 1923 m. 
$100.00, nors jus būsite mokėję už jas tik apie 82.40. 
Tai yra, jei galit pirkti 20 karės taūpinimų štampų priėft 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums klanuos tik apie 82.40;. 
tečiaus paliudijimas (certificate), kuri už jaš gausite- 
pareis i 100 per penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžią jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir norėtumėt gaut 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam, 
Suvienytų Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 1Q dieną 
iš kalno, apturėsit pilną sumą, kurią įmokėjot. Kitaip' 
žodžiąis jei jus pirkaite štampą už $4.12 sausyje 1$1B 
m. ir perleisitZją pnitui sekanti gruodį, gausite 4.23 C*

f~'~ §ų teisių reikalais kreipkitės pas Lietuvį «

M. M. ŠLIKAS I
LIETUVIS ADVOKATAS k

Miesto ofisas: F
DREXEL BLDG., 5TH & CHESTNUT ST., 1

Philadelphia, Pa.
Ofiso telefonas: Lombard |272
Namų telefonas: Woodland 6964-W , r*
Utarninko ir Ketverge vakarais būna „Žvaigždės" 

Spaustuvėje
' 3654 RICHMOND ST. <

Vedą provas. prižiūri pirkimą arba pardavimą na- > 
mų, duoda patarimus teisiu reikaluose, užsiima viso-V 
kias teismiškais reikalais, daro testamentus, išpildo! 
visokias popieras, daro kontraktus, parūpina drau—F 

gystėms charter’ius ir tt. !■'

■ , Į ~!J....... '■ ■ - J ■ J I 'i'11 .......   ,

“ŽVAIGŽD
— SPAUSTUVE

ATLIEKA VISUS DRUKORISI
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GI

D RUKUOJa:
KNYGAS, CIRKULIORIUS, TIKIBTUS, KONSTITUl 
VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMUS 
VESBLIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

KAS DARBA PAVES. XvUSIGRAUD

★

Kreipkis ant adreso.'

3654 Richmond St
Philadelphia, Pa
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